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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
62º Jogos Universitários do Paraná 2023

Apucarana, 8-9/7/2023

Medalhas por Prova Evento Completo!

1. Feminino, 800m Livre Absoluto

1. 1 / 3 Ana Carolina Lucietto 110041 1996 Unicesumar (Maringá)11:05.81 - - 373
2. 1 / 4 Karine Correa 385191 2002 UTFPR (Curitiba) 11:19.74 - - 350
3. 1 / 5 Loane Ady Chiaretto Tigrinho 306752 2002 UTFPR (Curitiba) 11:51.60 - - 305

2. Masculino, 200m Medley Absoluto

1. 2 / 2 Felipe Brotto Lemos 121382 2000 Unicesumar (Maringá)2:14.74 - - 538
2. 2 / 8 Juliano Ito V281999 2002 UEM (Maringá) 2:22.70 - - 453
3. 1 / 5 Lucas Gonçalves V123198 2000 UTFPR (Curitiba) 2:23.33 - - 447

3. Feminino, 200m Medley Absoluto

1. 2 / 3 Beatriz Garute Da Silva 281877 2005 FAG (Cascavel) 2:36.57 - - 471
2. 2 / 6 Rafaela Kupicki 311897 2004 Unicesumar (Maringá)2:43.56 - - 413
3. 1 / 4 Débora Borges Carneiro 266381 1998 Unicesumar (Maringá)2:49.31 - - 372

4. Masculino, 50m Costas Absoluto

1. 2 / 2 Julio Nobuyuki Ito V265311 2000 Unicesumar (Maringá) 27.23 - - 543
2. 1 / 5 Joao Victor Araujo 281163 2001 PUCPR (Curitiba) 28.24 - - 487
3. 1 / 3 Randell Paes Krenke 335034 2001 UTFPR (Curitiba) 29.35 - - 433

5. Feminino, 50m Costas Absoluto

1. 2 / 2 Maria Eduarda Pereira 121375 2001 UFPR (Curitiba) 30.99 - - 542
2. 2 / 8 Marilia Cato De Oliveira V383072 2002 PUCPR (Curitiba) 32.60 - - 465
3. 1 / 4 Mariana Matsuda Estevam 336748 2004 Unicesumar (Maringá) 33.53 - - 428

6. Masculino, 100m Livre Absoluto

1. 1 / 4 João Pedro Altoé 251546 2003 UEM (Maringá) 51.30 - - 667
2. 3 / 7 Julio Nobuyuki Ito V265311 2000 Unicesumar (Maringá) 53.15 - - 600
3. 2 / 3 Antônio Dequech Queiroz 318401 2004 UEL (Londrina) 54.05 - - 570

7. Feminino, 100m Livre Absoluto

1. 2 / 5 Maria Eduarda Pereira 121375 2001 UFPR (Curitiba) 59.65 - - 597
2. 2 / 6 Marilia Cato De Oliveira V383072 2002 PUCPR (Curitiba) 1:04.10 - - 481
3. 2 / 3 Rafaela Kupicki 311897 2004 Unicesumar (Maringá)1:06.26 - - 436

8. Masculino, 200m Borboleta Absoluto

1. 1 / 1 Roberto Iuji Nogami V110021 1997 Unicesumar (Maringá)2:13.18 - - 536
2. 1 / 3 Marcos Vinicius Bontorin 280586 2002 PUCPR (Curitiba) 2:39.79 - - 310
3. 1 / 4 Matheus Domingues Franco 343183 2001 UTFPR (Curitiba) 2:47.23 - - 271

10. Masculino, 50m Peito Absoluto

1. 2 / 1 Eduardo Yukio Kuwaki 267975 1990 PUCPR (Curitiba) 28.88 - - 644
2. 1 / 5 Joao Victor Araujo 281163 2001 PUCPR (Curitiba) 28.92 - - 642
3. 1 / 6 Yohan Rigoni De Moraes 272187 2002 Unicesumar (Maringá) 29.74 - - 590
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11. Feminino, 50m Peito Absoluto

1. 2 / 3 Beatriz Borges Carneiro 266382 1998 Unicesumar (Maringá) 35.10 - - 538
2. 2 / 7 Jordana De Oliveira Rinaldini 342426 2004 Unicesumar (Maringá) 39.14 - - 388
3. 2 / 5 Debora Seraglio Bonato 2002 PUCPR (Curitiba) 39.46 - - 379

12. Masculino, 1500m Livre Absoluto

1. 2 / 8 Gustavo Henrique Wiebbeling 290420 2003 FAG (Cascavel) 17:36.84 - - 514
2. 2 / 7 Rodrigo Rieping 1989 PUCPR (Curitiba) 19:26.61 - - 382
3. 2 / 2 Tiago Gueiber V121351 2000 UEPG (Ponta Grossa)20:57.58 - - 305

13. Feminino, 4 x 100m Livre Absoluto

1. 1 / 5 UNICESUMAR (MARINGÁ) "A" Unicesumar (Maringá)4:31.68 - - 439
2. 1 / 2 UTFPR (CURITIBA) "A" UTFPR (Curitiba) 4:39.59 - - 403
3. 1 / 4 PUCPR (CURITIBA) "A" PUCPR (Curitiba) 4:45.07 - - 380

14. Masculino, 4 x 100m Livre Absoluto

1. 1 / 2 UNICESUMAR (MARINGÁ) "A" Unicesumar (Maringá)3:35.13 - - 615
2. 1 / 5 UEL (LONDRINA) "A" UEL (Londrina) 3:41.86 - - 561
3. 1 / 4 PUCPR (CURITIBA) "A" PUCPR (Curitiba) 3:42.66 - - 555

15. Feminino, 400m Livre Absoluto

1. 1 / 5 Beatriz Garute Da Silva 281877 2005 FAG (Cascavel) 4:54.90 - - 499
2. 1 / 4 Catherine Vitória Picinini 300842 2003 UTFPR (Curitiba) 5:29.18 - - 358
3. 1 / 3 Karine Correa 385191 2002 UTFPR (Curitiba) 5:35.56 - - 338

16. Masculino, 400m Livre Absoluto

1. 1 / 6 Gustavo Henrique Wiebbeling 290420 2003 FAG (Cascavel) 4:23.23 - - 524
2. 1 / 4 Leonardo Kleber Gottert 2005 UFPR (Curitiba) 4:26.54 - - 504
3. 2 / 5 Rodrigo Rieping 1989 PUCPR (Curitiba) 4:48.61 - - 397

17. Feminino, 200m Peito Absoluto

1. 1 / 3 Beatriz Borges Carneiro 266382 1998 Unicesumar (Maringá)2:55.26 - - 452
2. 1 / 2 Jordana De Oliveira Rinaldini 342426 2004 Unicesumar (Maringá)3:03.08 - - 397
3. 1 / 6 Debora Seraglio Bonato 2002 PUCPR (Curitiba) 3:18.23 - - 312

18. Masculino, 200m Peito Absoluto

1. 1 / 3 Joao Victor Araujo 281163 2001 PUCPR (Curitiba) 2:26.04 - - 557
2. 2 / 2 Yohan Rigoni De Moraes 272187 2002 Unicesumar (Maringá)2:34.59 - - 469
3. 1 / 5 Renato Mandalozzo Tebcherani 279221 2004 UEPG (Ponta Grossa)2:44.81 - - 387

19. Feminino, 50m Livre Absoluto

1. 2 / 7 Maria Eduarda Pereira 121375 2001 UFPR (Curitiba) 27.73 - - 565
2. 1 / 4 Mariana Matsuda Estevam 336748 2004 Unicesumar (Maringá) 29.96 - - 448
3. 1 / 6 Giovanna Brassac Kniggendorf 282706 2002 PUCPR (Curitiba) 32.23 - - 360
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20. Masculino, 50m Livre Absoluto

1. 2 / 3 João Pedro Altoé 251546 2003 UEM (Maringá) 23.44 - - 636
2. 2 / 8 Eduardo Yukio Kuwaki 267975 1990 PUCPR (Curitiba) 23.82 - - 606
3. 2 / 6 Antônio Dequech Queiroz 318401 2004 UEL (Londrina) 24.12 - - 583

21. Feminino, 200m Costas Absoluto

1. 1 / 5 Maria Eduarda Pereira 121375 2001 UFPR (Curitiba) 2:29.16 - - 507
2. 1 / 3 Beatriz Garute Da Silva 281877 2005 FAG (Cascavel) 2:34.58 - - 455
3. 1 / 4 Luna Murillo Alexandre 109885 1998 PUCPR (Curitiba) 3:07.55 - - 255

22. Masculino, 200m Costas Absoluto

1. 1 / 3 Felipe Brotto Lemos 121382 2000 Unicesumar (Maringá)2:10.68 - - 528
2. 2 / 5 Gustavo Henrique Wiebbeling 290420 2003 FAG (Cascavel) 2:17.70 - - 451
3. 2 / 3 H. Vinicios Lopes Cronemberger 2000 UTFPR (Curitiba) 2:27.79 - - 365

23. Feminino, 100m Borboleta Absoluto

1. 1 / 3 Marilia Cato De Oliveira V383072 2002 PUCPR (Curitiba) 1:13.93 - - 402
2. 1 / 2 Mirian Rose Garcia Gouvea V081972 1989 Unicesumar (Maringá)1:21.16 - - 304
3. 1 / 4 Catherine Vitória Picinini 300842 2003 UTFPR (Curitiba) 1:22.84 - - 286

24. Masculino, 100m Borboleta Absoluto

1. 1 / 3 Julio Nobuyuki Ito V265311 2000 Unicesumar (Maringá) 57.26 - - 581
2. 2 / 7 Roberto Iuji Nogami V110021 1997 Unicesumar (Maringá) 57.59 - - 571
3. 2 / 8 Gustavo Barreto Oliveira 274315 2001 UEL (Londrina) 1:01.79 - - 462

25. Feminino, 400m Medley Absoluto

1. 1 / 5 Beatriz Garute Da Silva 281877 2005 FAG (Cascavel) 5:35.83 - - 458
2. 1 / 4 Débora Borges Carneiro 266381 1998 Unicesumar (Maringá)6:05.47 - - 355

26. Masculino, 400m Medley Absoluto

1. 1 / 3 Matheus Domingues Franco 343183 2001 UTFPR (Curitiba) 5:29.91 - - 360
2. 1 / 5 Juliano Ito V281999 2002 UEM (Maringá) 5:33.37 - - 349
3. 1 / 6 Johnny Paulo Ito 282600 2005 UEM (Maringá) 5:59.20 - - 279

27. Feminino, 4 x 200m Livre Absoluto

1. 1 / 6 UNICESUMAR (MARINGÁ) "A" Unicesumar (Maringá)10:08.43 - - 412
2. 1 / 4 UTFPR (CURITIBA) "A" UTFPR (Curitiba) 10:25.20 - - 380
3. 1 / 5 PUCPR (CURITIBA) "A" PUCPR (Curitiba) 10:52.96 - - 333

28. Masculino, 4 x 200m Livre Absoluto

1. 1 / 3 UNICESUMAR (MARINGÁ) "A" Unicesumar (Maringá)8:25.19 - - 522
2. 1 / 6 UEL (LONDRINA) "A" UEL (Londrina) 8:37.38 - - 486
3. 1 / 4 PUCPR (CURITIBA) "A" PUCPR (Curitiba) 8:41.10 - - 475

29. Masculino, 800m Livre Absoluto

1. 2 / 7 Gustavo Henrique Wiebbeling 290420 2003 FAG (Cascavel) 9:03.49 - - 543
2. 2 / 8 Rodrigo Rieping 1989 PUCPR (Curitiba) 10:07.69 - - 388
3. 2 / 6 Lucas Gonçalves V123198 2000 UTFPR (Curitiba) 10:20.51 - - 364
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30. Feminino, 100m Costas Absoluto

1. 1 / 6 Maria Eduarda Pereira 121375 2001 UFPR (Curitiba) 1:07.59 - - 535
2. 1 / 7 Marilia Cato De Oliveira V383072 2002 PUCPR (Curitiba) 1:12.23 - - 438
3. 1 / 3 Catherine Vitória Picinini 300842 2003 UTFPR (Curitiba) 1:20.59 - - 315

31. Masculino, 100m Costas Absoluto

1. 2 / 1 Felipe Brotto Lemos 121382 2000 Unicesumar (Maringá) 59.08 - - 547
2. 1 / 6 João Pedro Altoé 251546 2003 UEM (Maringá) 59.56 - - 534
3. 1 / 3 Joao Victor Araujo 281163 2001 PUCPR (Curitiba) 1:00.80 - - 502

32. Feminino, 200m Livre Absoluto

1. 1 / 6 Rafaela Kupicki 311897 2004 Unicesumar (Maringá)2:26.77 - - 424
2. 1 / 8 Rubia Mara Herrmann 376584 2004 UTFPR (Curitiba) 2:32.60 - - 377
3. 1 / 4 Karine Correa 385191 2002 UTFPR (Curitiba) 2:39.05 - - 333

33. Masculino, 200m Livre Absoluto

1. 2 / 5 Roberto Iuji Nogami V110021 1997 Unicesumar (Maringá)2:01.39 - - 548
2. 1 / 2 Leonardo Kleber Gottert 2005 UFPR (Curitiba) 2:02.31 - - 536
3. 1 / 4 Antônio Dequech Queiroz 318401 2004 UEL (Londrina) 2:10.36 - - 442

34. Feminino, 50m Borboleta Absoluto

1. 1 / 6 Mariana Matsuda Estevam 336748 2004 Unicesumar (Maringá) 32.01 - - 441
2. 1 / 4 Marilia Cato De Oliveira V383072 2002 PUCPR (Curitiba) 32.02 - - 441
3. 1 / 7 Giovanna Brassac Kniggendorf 282706 2002 PUCPR (Curitiba) 35.91 - - 312

35. Masculino, 50m Borboleta Absoluto

1. 2 / 8 Julio Nobuyuki Ito V265311 2000 Unicesumar (Maringá) 25.35 - - 631
2. 3 / 6 Eduardo Yukio Kuwaki 267975 1990 PUCPR (Curitiba) 25.41 - - 627
3. 3 / 8 Fernando Fumagalli V117756 1998 Unicesumar (Maringá) 25.83 - - 597

36. Feminino, 100m Peito Absoluto

1. 1 / 6 Débora Borges Carneiro 266381 1998 Unicesumar (Maringá)1:17.23 - - 526
2. 2 / 7 Beatriz Borges Carneiro 266382 1998 Unicesumar (Maringá)1:17.74 - - 516
3. 2 / 6 Jordana De Oliveira Rinaldini 342426 2004 Unicesumar (Maringá)1:26.66 - - 372

37. Masculino, 100m Peito Absoluto

1. 2 / 8 Joao Victor Araujo 281163 2001 PUCPR (Curitiba) 1:02.74 - - 684
2. 2 / 5 Yohan Rigoni De Moraes 272187 2002 Unicesumar (Maringá)1:06.54 - - 573
3. 2 / 3 Renato Mandalozzo Tebcherani 279221 2004 UEPG (Ponta Grossa)1:13.22 - - 430

38. Feminino, 1500m Livre Absoluto

1. 1 / 4 Ana Carolina Lucietto 110041 1996 Unicesumar (Maringá)21:22.90 - - 366
2. 1 / 3 Catherine Vitória Picinini 300842 2003 UTFPR (Curitiba) 21:54.08 - - 340
3. 1 / 2 Karine Correa 385191 2002 UTFPR (Curitiba) 21:54.36 - - 340
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39. Masculino, 4 x 100m Medley Absoluto

1. 1 / 5 UNICESUMAR (MARINGÁ) "A" Unicesumar (Maringá)3:55.04 - - 608
2. 1 / 4 PUCPR (CURITIBA) "A" PUCPR (Curitiba) 4:07.87 - - 518
3. 1 / 7 UTFPR (CURITIBA) "A" UTFPR (Curitiba) 4:19.36 - - 452

40. Feminino, 4 x 100m Medley Absoluto

1. 1 / 3 UNICESUMAR (MARINGÁ) "A" Unicesumar (Maringá)5:00.72 - - 416
2. 1 / 6 PUCPR (CURITIBA) "A" PUCPR (Curitiba) 5:22.87 - - 336
3. 1 / 4 UTFPR (CURITIBA) "A" UTFPR (Curitiba) 5:43.13 - - 280


